
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                

город Краснодар                                                                                        
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60                                        

имени Николая Кириченко 

 

ПРИКАЗ 

от  22.09.2021                                                                                       №  57-в    

О проведении внеплановой проверки работоспособности систем 
экстренного вызова (тревожной кнопки), оповещения и 

видеонаблюдения в  МБОУ СОШ №60  
 

         На основании письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 21.09.2021 № 47-01-13-20869 «О 
дополнительных мерах по обеспечению безопасности в образовательных 
организациях» и  в  целях усиления мер безопасности, повышения состояния 
защищенности образовательных организаций от угроз криминального 
характера и террористических угроз  приказываю: 
 

1.  С.Г.Себовой, заместителю директора по воспитательной работе 
организовать внеплановое совещание по вопросу усиления мер 
безопасности, повышения состояния защищенности образовательных 
организаций от угроз криминального характера и террористических угроз. 
2.   Комиссии провести внеплановую проверку работоспособности 
систем экстренного вызова (тревожной кнопки), оповещения и 
видеонаблюдения в  МБОУ СОШ №60 и оформить соответствующие 
документы. 
3. Усилить меры пропускного режима, выявлению детей и взрослых, 
склонных к рискованному, противоправному поведению, к действиям, 
представляющим угрозу жизни и здоровью людей. 
4. Дежурным учителям усилить дежурство во время образовательного 
процесса в местах массового пребывания людей. 
5. Симонян Л.М., социальному педагогу и классным руководителям взять 
под особый контроль сопровождение детей, состоящих на всех видах 
профилактического учета. 
6. Актуализировать план безопасности в чрезвычайных ситуациях , с 
включением компонентов, направленных на обеспечение физической, 
психологической  безопасности и благополучия обучающихся и 
сотрудников. 



7.  Классным руководителям исключить проведение любых открытых 
профилактических мероприятий, классных часов, бесед с родителями на 
темы агрессии и вооруженных нападений со стороны подростков и 
взрослых на образовательные организации. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ СОШ №60                                                           Н.В. Толок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-02T13:07:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




